
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE JABORÁ 

 

Rua Ângelo Poyer, 320, Centro - CEP 89677-000 – Jaborá, SC 

Fone/Fax: (49) 3526-2010 E-mail: compras@jabora.sc.gov.br 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2022 - FMS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022 - FMS 

 
 

O MUNICÍPIO DE JABORÁ, Estado de Santa Catarina pessoa jurídica de 
direito público interno, representado neste ato por seu Prefeito Municipal, Sr. 
CLEVSON RODRIGO FREITAS, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, Unidade Orçamentária do MUNICÍPIO, inscrito no CNPJ nº 
10.478.051/0001-87, com sede administrativa na Rua Carlos Gomes Nº 250, 
Centro, cidade de Jaborá-SC, neste ato representado pela Sra. VANESSA 
CRISTINE FUNEZ, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados 
que realizará PREGÃO PRESENCIAL, no dia 17 de fevereiro de 2022, às 
09 horas, destinado a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EM FARMÁCIA, 
REGULAMENTADOS, CONFORME NORMAS DA ANVISA, PARA 
ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÕES JUDICIAIS, 
EXCEPCIONALIDADES E MEDICAMENTOS EM FALTA OU QUE NÃO 
CONSTAM NA LISTA DA REMUME, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. A presente licitação terá 
como como critério de julgamento o MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, 
e será processada e julgada em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, suas respectivas alterações, demais legislações aplicáveis e 
Decreto Municipal nº 1.508/2014, de 17 de fevereiro de 2014. 
 
 
 

Jaborá (SC), em 08 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

VANESSA CRISTINE FUNEZ  
Secretária Municipal de Saúde 

 


